令和５年(2023年)10月４日

１・２年生保護者の皆様

彦根市立南中学校

校長 涌井 努

令和６年度入学生の制服について（お知らせ）

 秋冷の候 皆様には益々ご健勝のことと存じます。

平素は、本校教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。

さて、標記のことについて、多様性の尊重や機能性等の向上のため、昨年度より検討を重

ねました結果、下記のとおり変更することとしました。

つきましては、変更の趣旨、内容についてご理解いただくとともに、新年度に向けてご準

備いただく際は、ご留意いただきますようお願いします。

記

変更内容（令和６年度入学生から）

制 服
上 下

女子 男子 女子 男子

現 在 ブレザー 学生服 スカート 学生ズボン

変更後 女子･男子ブレザー スカート、女子･男子スラックス

※女子タイプの制服は従来通りですが、機能性等の向上のため次の変更があります。

①ネクタイを廃止

②袖ボタンを廃止

③前ボタンを銀色から金色に変更

※①～③は男子タイプにおいても同様です。

２・３年生の対応等

２・３年生については、従来の制服を基本とします。（令和６～８年度は移行期間）

サイズが合わなくなった等で新しく購入される場合は、変更後の制服の着用も可としま

す。

※ その他の対応について質問がある場合は学校までお願いします。

価格および取扱業者

価格、取扱業者については、２月の新入生入学校説明会後にお知らせいたします。

※価格は、原材料費や人件費等の値上がりによる改定があると思われます。

彦根市立南中学校令和６年度入学生からの制服（試作）